GABINETE DA VEREADORA

STELLA LUZARDO ALVES

Endereço: Bento Martins, nº2.619, CEP: 97501-520 Centro, Uruguaiana-RS

E-mail: stellaluzardo@uruguaiana.rs.leg.br

Fone: (55) 3412-5977 Rama 240

REQUERIMENTO Nº ___/2025

Solicita recapeamento asfáltico, serviços de
tapa-buracos e conserto de manilha de concreto
do esgoto pluvial na Rua Feliciano Ribeiro, no
cruzamento com a Rua Bento Martins.

A Vereadora Stella Luzardo Alves, no uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente
conforme o disposto no art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem,
respeitosamente, requerer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Uruguaiana que
determine ao setor competente a realização de obras de recapeamento asfáltico e serviços de
tapa-buracos na Rua Feliciano Ribeiro, no cruzamento com a Rua Bento Martins, bem como o
conserto da manilha de concreto do esgoto pluvial que se encontra aberta na via.

Justificativa

O referido ponto apresenta acentuado desgaste no pavimento e uma manilha de concreto
danificada e exposta, representando risco à segurança de pedestres e motoristas. A intervenção
é necessária para restabelecer as condições adequadas de tráfego e garantir o correto
escoamento das águas pluviais, evitando danos à infraestrutura e acidentes no local.

Uruguaiana, 30 de outubro de 2025.

Vereadora Stella Luzardo

União Brasil

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
T

E
LL

A
 L

U
Z

A
R

D
O

 A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ur
ug

ua
ia

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

F
4D

-8
C

66
-B

A
E

4-
C

B
8B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

F
4D

-8
C

66
-B

A
E

4-
C

B
8B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9F4D-8C66-BAE4-CB8B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

STELLA LUZARDO ALVES (CPF 482.XXX.XXX-49) em 30/10/2025 12:26:57 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmuruguaiana.1doc.com.br/verificacao/9F4D-8C66-BAE4-CB8B